sibi providit, quarum collationis et provisionis vigore, dictus Petrus preceptoriarum predictarum possessionem extitit assecutus illasque de presenti possidet pacifice et quiete. Cum autem, Beatissime Pater, dictus Petrus dubitet collationem et provisionem ac possessionis assecutionem predictas et quecumque ex eis secuta viribus non subsistere, maxime ex eo quia dictus prior eius pater carnalis existit, supplicat igitur S. V. infans predictus in personam eiusdem Petri, quem in suis camera et aula nutrit ac militie ascripsit, quatinus collationem et provisionem possessionisque assecutionem predictas et quecumque ex eis secuta rata habentes et grata, omnes et singulos defectus, si qui in eis forsitan intervenerint, ex vestri certa scientia supplentes, auctoritate apostolica confirmare et aprobare necnon preceptorias predictas cum omnibus [fl 170v] suis membris, quarum omnium fructus quingentorum florenorum auri de camera secundum communem estimationem valorem annum non excedunt, sive ut premittitur, sive alio quovis modo et per quascumque alias personas seu liberas resignationes de eisdem in Roma Curia vel extra eam, etiam coram notario publico et testibus sponte factas, vacent, aut tanto tempore vacaverint quod earum collatio iuxta Lateranensis statuta concilii ad sedem apostolicam legitime devoluta (1), etiam si alias generaliter vel specialiter dispositioni eiusdem sedi reservate, affecte seu alias litigiose existant, litis statum presentibus habentes pro sufficienter expresso, eidem Petro conferre et de eis sibi de novo providere dignemini. Non obstant defectu natalium quem patitur de fratre professo ordinis predicti genitus et soluta, super quo cum eodem auctoritate apostolica extitit dispensatum, necnon constitutionibus apostolicis statutis et consuetudinibus ac stabilimentis et privilegiis eiusdem ordinis, ipsorum tenores presentibus habentes pro sufficienter expressis, aliisque contrariis non obstantibus quibuscumque. Cum clausulis oportunis – *Fiat ut petitur de utraque. O.*

Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, terciodecimo Kalendas Octobris, anno decimo (2).

(1) no ms *devolute* com sinal de erro.

(2) Esta súplica foi traçada ao meio. Na margem do texto a explicação: *Cass. de mandato domini nostri P.* Na margem direita do texto outra anotação: *Non detur copia neque sumptum de mandato domini nostri P.*

1427.09.27 – Roma

O Infante D. Duarte reitera a súplica feita em 1427.09.19, a propósito da confirmação das comendas de Santa Vera Cruz e de Moura, pertencentes à diocese de Évora, e da de S. Brás de Lisboa, concedidas pelo Prior da Ordem do Hospital Nuno Gonçalves de Góis, em função de um seu pedido, a frei Pedro de Góis, que fora educado e armado cavaleiro pelo próprio infante. O Pontífice defere a súplica.

A.V., *Reg. Suppl.*, 215, fl 259

Publicado – *Monumenta Portugaliae Vaticana*, volume 4, nº 1174, p. 256 (cuja lição se segue)

Reformatio fratris Petri de Goyos, militis, etc., de et super preceptoriiis sancte Crucis ac opidi de Moura Elborensis diocesis necnon sancti Blasii Ulixboneñ ordinis sancti Johannis, etc (1).

Beatissime Pater. Quia petitio, cuius copia premittitur, devotus vester Petrus suprascriptus sibi de tribus inibi expressis preceptoriiis de novo provideri supplicat, per *Fiat ut petitur de utroque*. *O.* signata reperitur, unde tertia preceptorii huiusmodi cadere non videtur, dignetur S. V. litteras apostolicas super dicta petitione conficiendas, etiam de dicta tertia preceptorii expediri mandare. Cum non obstañ et clausulis in dicta petitione contentis. – *Fiat ut petitur. O.*

Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, quinto Kalendas Octobris, anno decimo.

(1) Palavras na margem esquerda do texto. Na mesma margem ainda esta anotação: *Cass. de mandato domini nostri. P.* Na margem direita do texto a seguinte: *Non detur sumptum nec copia de mandato domini nostri. P.*

1428.10.04 – Roma

Frei Pedro de Góis, professo da Ordem do Hospital, supplica ao Papa que declare válidas a provisão e letras apostólicas sobre as comendas de Santa Vera Cruz e de Moura, pertencentes à diocese de Évora, e de S. Brás de Lisboa, concedidas pelo Sumo Pontífice, apesar de não as ter apresentado aos executores no prazo estabelecido. O Pontífice prorroga o prazo por três meses.

A.V., *Reg. Suppl.*, 229, fl 92v

Publicado – *Monumenta Portugaliae Vaticana*, volume 4, nº 1292, pp. 343-344 (cuja lição se segue)

Beatissime Pater, dudum videlicet de mense Septembris anni pontificatus vestri decimi S. V. ad supplicationem serenissimi principis Eduardi Portugaliae et Algarbii infantis primogeniti de preceptoris sancte Crucis ac opidi de Moura Elborensis diocesis necnon sancti Blasii Ulixboneñ ordinis sancti Johannis Jherosolimitani devoto vestro Petro de Goyos, militi expresse professo ordinis predicti, de novo mandavit provideri, prout in litteris apostolicis super hoc confectis et in plumbo eiusdem S. existentibus, quarum tenorem hic habere dignemini pro sufficienter expresso, plenius continetur. Cum autem, Pater Sancte, prefatus Petrus litteras apostolicas predictas executoribus super eisdem deputatis infra tempus per eadem S. de presentandis litteris apostolicis suis executoribus statutum presentare minime potuit sive potest et propterea dubitat dictas provisionem et litteras inutiles sibi existere, nisi per eadem S. pie sibe succurratur, supplicat igitur